Mensagem A-nº 126/2011, do Senhor Governador do Estado

São Paulo, 7 de novembro de 2011

Senhor Presidente

                      Pela Mensagem A-nº 116, de 10 de outubro último, tive a honra de encaminhar a essa ilustre Assembleia o Projeto de lei nº 986, de 2011, que tem por objetivo alterar o artigo 1º da Lei nº 12.276, de 21 de fevereiro de 2006, que dispõe sobre a alienação dos imóveis financiados pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU no curso do contrato de financiamento.

                      Tendo em vista a natureza da matéria, venho solicitar que a apreciação da propositura se faça em caráter de urgência, nos termos do artigo 26 da Constituição do Estado.

                      Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Geraldo Alckmin

GOVERNADOR DO ESTADO

A Sua Excelência o Senhor Deputado Barros Munhoz, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado.